par lin-

thiaminum. Item lego Ricardo de Bychyngdon j coopertorium
cum ij blankettz, et cum j

par linthiaminum, et vj^ viij**. Item
lego Willielmo Smothyng j coopertorium, j blanket, et j par

linthiaminum. Item lego Johanni Perisson j coopertorium,
j

blankket, et j
par linthiaminum. Item lego Johanni de Bukyng-

hamj vaccam. Item lego Baroni de Greystok j cupbord. Item
lego dominae Agneti Percehay, moniali de Watton, xiij^ iiij''.

Et residuum omnium bonorum meorum non legatorum do et

lego executoribus meis, ut ipsi ordinent et disponant pro anima
niea, sicut coram Deo volunt respondere, et super hoc ordino et

constituo executores meos dominum Radulphum Baronem de
Greystok supervisorem, dominum Robertum Percehay Chivaler,

Robertum Whilcok capellanum, et Willielmum Fougheler —
Datum ut supra. [Prob. xxx Octob. mcccxci.]

CXL. TESTAMENTUM JOHANNIS DE CLYFFOED.'

[B. f. 104.
J

In Dei nomine. Amen. Ego Johannes de Clyfford, The-

1 The Treasurer was one of the chief dignitaries in the Cathedral of York.

Large estates were attached to the office, and those who were exahed to it were

generally persons of rank and family. We have not, however, been able to con-

nect the testator with the noble house of Clifford, or with any of its branches,

although it may be taken for granted that he was related to that family.
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snurarlus ecclesige beati Petri Ebor., sanus et compos mentis

meae, perpendens tempus periculosum saepius eminere, sciens

nil certius morte et nil incertius ejus bora, in honore Dei omni-

potentis, beat£e Mariae Virginis, et omnium Sanctorum, die

vicesima secunda mensis Marcii, Anno ab Incarnatione Domini,

secundum cursum et computationem ecclesiae Anglicanae,

Mcccxcii, infra cameram requiescionis et quietis meae, infra

domum sen locum babitationis meae infra clausum dictse eccle-

siae Ebor. notorie sittuatum personaliter constitiitus, ordino,

facio, et condo testamentum meum in hunc modum. In primis

lego et commendo animam meam Deo, et beatee Mariae, et

omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepeliendum in ecclesia

Ebor. juxta orientalem finem tumbae Beati WilUelmi,' si con-

tingat me mori infra diocesim Ebor. Item lego viginti libras

ad distribuendum inter pauperes, videlicet die sepulturae meae
viginti marcas inter pauperes civitatis Ebor., et decem marcas

inter pauperes parocbianos meos ubilibet ad beneficia mea con-

stitutos, infra decem dies post mortem meam proxime sequentes.

Item volo quod duo millia missarum celebrentur pro anima
mea, et animabus parentum, parochianorum, et amicorum
meorum, infra mensem post mortem meam, cum oratione
*• Deus qui animae famuli tui sacerdotis, &c." Item lego quin-

que cereos, ponderis cujuslibet decem librarum, et non plures,

ad combureudum circa corpus meum temporibus servicii mei
funeralis. Et volo quod post diem sepulturas me^e unus de
dictis cereis comburatur ad oculum Sancti Petri, et unus ad
feretrum Beati Willielmi, et tres alii singulatim ad sepulcrum

meum, singulis diebus, horis canonicis infra dictam ecclesiam

Ebor. celebratis, donee finaliter comburentur et consumentur.

Item volo quod sex torchiee precedant corpus meum ad eccle-

siam, et ardeant in choro circa corpus meum tempore servicii

f'meralis, quousque coi^pus meum fuerit humatum. Et istas

expensas taliter moderor, ne videar nimis pomposus post

mortem meam. Item lego decem capellanis, de honestioribus,

qui poterunt reperiri, ut celebrent pro anima mea, et animabus
patris et matris meorum, ac parentum nostrorum, ac domino-
rum Willielmi Latimer militis, Alani Scbutlynton, Galfridi de
Norwyco, Henrici de Melburc', Willielmi de Bradford, et om-
nium fidelium defunctorura, per annum, quam cito conduci

possunt post mortem meam, Ixv marcas. Et volo quod duo
celebrent apud Alne, et duo apud Wilton, et duo apud Bram-

1 William, Archbishop of 'i^'ovk from 1153 to 11 54-, was the nephew of King
Stephen, and had previously filled the office of Treasurer of the Cathedral. He
was canonized a century and a half after his death.
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ham, unus apud Schyrburne, iinus apud Akom, et duo apud
Rypon. Item lego piieris sororis meae noii maritatis viglnti

marcas, inter se equaliter dividendas, ut ponantiir ad artes ali-

quas cum dicta pecunia, et fiat pactum quod possint habei'e

dictas pecunias euntes in marcliandisa cum magistris suis, tem-

pore apprenticiae suae, et, finitis terminis, reddatur eis cum
avantagio, si fieri possit sana consciencia, et aliter non. Item

volo, quod si aliquis puerorum fratris mei velit studere in Jure

Civili, et habilis inveniatur, quod habeat totum corpus meum
Juris Civilis, quousque fuerit promotus. Et quod illos libros

habeat, faclendo securitatem sufficientem Thesaurario, sen

seniori canonico residenciario, aut subthesaurario ecclesiaa Ebor.,

quod dictos hbros non aUenabit, sed eos proximiori de sanguine

tradet, vel equivalencian in simiUbus Hbris, cum per biennium

fuerit promotus ad beneficium valoris viginti Ubrarum per an-

num. Et sic semper tradantur ordinatim proximiori de san-

guine habili ad studendum in dicta Facultate, dumodo premissam

faciat securitatem. Et volo quod ceteri libri mei, Decreta et

Decretalales, dentur sub eadem conditione in forma predicta

;

alioquin vendantur ad solutionem debitorum meorum. Item

lego Esotse, sorori meae, unum ciphum argenteum, coopertum,

rotundum ; et unum ciphum murreum, parvum, coopertum cum
murr, et vj vaccas, cum v vitulis, et lectum de blodeo browda-

tum, cum curtinis, ut custodiat dictum lectum et dictos ciphos

seniori filio suo clerico, cum uno pari de linthiaminibus de

panno de lake, de melioribus, cum duobus blankettes, una matris,

et una canvase. Item lego dictae sorori meas unam meliorem

robam meam cum taberdo, cum pellura, et capucium cum pel-

lura, licet modicum teneor, nisi ex natura coactus. Item lego

Marmaduco de Leryner unam loricam, cum uno bacineto et

aventale et pisano et una lancia. Item lego Johanni de Neu-
ton, filio Ricardi avunculi mei, quatuor boves cum uno aratro

et ejus aparatu, duo jumenta, et decem marcas, si non sit mari-

tal us per me in vita mea. Item lego domino Johanni de Thorp,

vicario de Wilton, unam integram robam meam cum taphatis

duplicatis, et duas vaccas, cum duobus vitulis, xl oves, unum
carrum ferro ligatum melius apud Wilton. Item lego domino
Johanni de Rygton aliam robam integram cum taphatis dupli-

catis, et unam hermilansam dupplicatam. Item volo quod xl

librae dentur aliis de parentela mea remocioribus, secundum
eorum indigentiam, inter se distribuendas ad bonum arbitrium

executorum meorum et dicti domini Johannis de Rygton. Item

lego Nicholao de Ruston, camerario meo, unam ollam enneam
de tribus lagenis, et aliam de duabus, et imam patellam de

tribus lagenis, et aliam de duabus, et pelvim meam pro trus-
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syng, et unam pelvim cum iino lavacro de messyng [? trussyng],

et duas vaccas cum vitulis duobus, vel ad minus quod dent lac,

vel sint cum vitulis, et xP. de pecunia, et unam curiam togam
foderatam, si habeam, vel aliter dupplicatam, cum capucio, et

unam curtam ermilan&am cum uno capucio dupplicato et volo

quod premi&sa vasa remaneant penes ejus seniorem filiam Isa-

bellam, si supervixerit eum, et quod dentur sibi de vasis exis-

tentibus Rypon', et volo quod habeat lectum quem emi ab

executoribus magistri Johannis Branktr' nomine feodi sui. Item
lego cuilibet vicario de choro ecclesia? Ebor. xij**., si intererit

exequiis et missae meis funerallbus, ac aliis vicariis infirmis sed

non vagantibus. Item lego rectoribus dicta^ ecclesiae Ebor.,

videlicet cuilibet xij*^., sub eadem conditione. Ita quod cele-

brant, qui sunt dispositi, tam rectores quam vicarii, eodem die

pro anima mea, et animabus omnium fidelium defunctorum, cum
oratione " Deus qui animaj famuli tui sacerdotis" &c. Item

lego cuilibet Conventui Fratrum ordinum Mendicancium civi-

tatis Ebor. xiij^ iiij'^. sub eadem condicione. Item lego cuilibet

capellano Villas Rypon', non de ecclesia Rypon', volenti cele-

brare pro anima mea. die sepultui'as meae iiij''. Et cuilibet

capellano civitatis Ebor. volenti celebrai-e eodem die iiij''. Item
lego cuilibet vicario Rypon' xij'^ ut celebrent eodem modo.
Item cuilibet diacono thuribulario ecclesiarum Ebor. et Rypon,
«xistenti in serviciis meis funerallbus vj*^., et choristis utrlusque

ecclesias iilj'^. Item cuilibet Resldentiario Ebor., presenti in

exequiis et missa funerallbus, xl'^. Item lego fabricae eccleslse

Ebor. c^., ut augmentetur unus sementarlus In anno post mortem
meam; et si non sufficiat, suppleatur per executores meos. Item
lego aulam meam de opere de arras successor! meo Anglico; dum-
modo resideat in ecclesia Ebor. et faclat securitatem Capitulo de
non alienando aulam dictam a thesaurarlis resldentiarlls ; alloquin

remaneat penes ecclesiam Ebor. ad ornamentum perpetuum.

Item lego vlglnti libras ad distribuendum inter pauperes paro-

chianos et tenentes meos de Alne, Schlrburne, Wylton, Wyr-
thorp. Burton, Lythyngton, tenentes de Walton, Holgate,

Clyfton, et Newthorp. Item volo quod remlttatur debitum
pauperlbus tenentlbus meis de Clyfton, Holgate, et Dalton, qui

propter paupertatem non possunt solvere, et stetur juramentis

eorum cum quatuor personis honestls de vicinls suis. Item lego

cuilibet valecto de familla mea de tribus, videlicet coco botl-

lario et pandoxatori xilj'. iiij'^. Et volo quod familla mea re-

maneat insimul per xxv dies post obltum meum sumptibus meis,

si aliquis successor non me succedat in dicto beneficio meo et

personaliter resideat in habitatione mea ante lapsum xxv dierum
prediciorum. Item lego cuilibet garcioni de familla mea in-
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trinsica vj*. viij'*. ; et extra, ut puta de arratoribus et barcariis,

iij^ iiij*^. Item lego Domino meo Domino Tliomse Archiepis-

copo unum chaliseopp argenti majorem, cum coopertura deau-
rata; ita quod sit mihi bonus dominus post mortem, prout fuit

in vita mea. Item lego summo altari Rypon optimum missale

quod habeo tempore mortis mese, si non dem in vita. Item lego

Willielmo canonico, vicario de Alne, unam robam de liberatura

mea cum pellura. Item lego vicario de Akom unam robam
sine pellura, de liberatura mea. Item lego Isabellae neptas meae
XX marcas, et unum lectum cum tapetis et coverletis, ij blari-

kettez, ij linthiamina et unum canvase, quod Nicholaus novit,

ut fiat moiiialis, si velit, alioquin maritetur ad dispositionem

executorum meorum. Volo quod faciat unum obitum pro me
in ecclesia Ebor. perpetuo duraturum, si non fecero obitum
hujus modi in vita mea, et vellem habere unum alium in ecclesia

Rypon, dumtamen bona plene sufficerent. Item volo et ordino

quod debita mea omnia plenarie per executores meos persolvan-

tur, antequam aliqua legata per me in presenti testamento solvan-

tur legateriis in eodem quoquomodo nominatis. Et quod, si opus
fuerit, volo quod de quibuscumque legatis fiat defalcatio justa,

secundum arbitrium executorum meorum, et non d^ debitis

meis, quae volo omnia quod debita mea plenarie persolvantur.

Item lego cuicunque capellano mihi servienti in hospicio, tem-
pore mortis meae, unam supertunicam dupplicatam et capucium
dupplicatum cum taphata vel syndone, et viginti solidos, ut

orent pro anima mea. Et si sit dominus Johannes Rednes,
volo quod habeat eciam meliorem lectum quern emi de
tribus apud Rypon, cum ij blankettez et unum par lynthia-

minum de panno de Alne. Item lego filiis et filiabus Ricardi

fratris mei, non maritatis ante mortem meam, videlicet cuilibet

XX marcas pro eis maritandis. Item lego domino Johanni Dene
cappellano unam longam togam de scarleto fodoi'ato cum bys.

Item lego Magistro Alano de Newerk unum ciphum magnum
bolle argenti coopertum, et xP. Item lego Rogero Mawedite,
si stet mecum tempore mortis meae, unum equum precii xx^, et

xx^. Item lego cuilibet anacorita?, sive viro vel feminse, dio-

ceseos Ebor. vj^ viij'^. Item lego Roberto de Thorneton et ejus

uxori, si supervixerit eum, unum ciphum murreum cum pede,

cum coopertura argenti et armis in profundo. Item lego

Ricardo fratri meo duos meliores equos meos, excepto palefrido,

iiij boves meliores, trecentos bidentes, duas vaccas. Item lego

sibi unam taceam coopertam plat', et tresplanas taceas de melio-

ribus, unum ciphum murreum coopertum de melioribus, et

duedecim coclearia ai'gentea, unum jak coopertum cum nigro

vehvette, unum de melioribus baceiietis meis, cum pisano
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liieilovl, iinam loricam, unum bonum par cerotecarum de plate,

Tjuni vambrase et rerebrase, quisclietes, pelonns, greles, et uiu\

bona lancea, cum viginti libris argenti, qiias habet de me mutuo.
Et ista arma et vasa volo quod custodiat filio suo seiiiori, post-

quam ipse dimiserit arma, vel post ejus mortem. Item lego

Roberto Capon, armigero meo senior!, si stet mecum in servicio

tempore mortis meae, xx^ Item lego Roberto Semer unam
curtam togam cum capucio, et vj^ viij*., ul oret pro me. Item
lego ecclesiae de Wilton unum vestimentum precii xP. Item
lego Aliciae nepti meae, moranti cum Alicia de Calton, x libras,

in casu quo non sit maritata tempore vitae mese. Item lego

filio Alicice de Calton c^, ut vadat ad scolas. Item A]icia3

unum saccum communis lange. Item juniori sorori dicta^ Aliciae

unum saccum bonae lante, si sit in domo mea, alioquin sex mar-
cas et ij vaccas. Item domino Johanni de Feriby unum parvum
singulum cum litteris de 31 coronatis et deauratis, cum corpora

de cerico et auro. Item volo quod missale meum notatum, et

portiforium quod Grenealke scripsit, cum duobus vestimentis, et

calice meo meliori, et melior cista mea, qutc est in thesaurario

Ebor. pro hujusmodi ornanientis asservaadis, perpetue rema-
neant cantariae meae de Bramham, et ligetur cum duabus cathe-

nis ad murum boriale capellae ubi dicta cantaria debet ordinari.

Item volo quod iiij tokalia, saltem duo nova, de altari meo in

capella mea, et duo bona tokalia [f. toualia] pro manibus sacer-

dotis dentur dicta cantarite, ij frountres, cum ij sufficientibus

pannis ante altare pro diebus feriatis et festivis. Item lego

cuilibet Prioratui de Schirburne unum vestimentum cum capa,

precii v marcarum. Item unum vestimentum sine capa ecclesiae

de Akom. Item summo altari de Alne unum vestimentum cum
capa, precii c^ Item ecclesiae de Bramhame calicem meum
pejorem, ut serviat summo altari, et cantariae meae, in casu,

quod absit, quod aliquis calix furetur. Item lego domino Jo-

hanni de Sourby, vicario de Wyrethorp, unam supertunicam
<;um capucio. Item domino Radulpho, vicario de Burton,
unam hermilansam sine pellura, et capucium cum pellura. Item
lego cuilibet executorum meorum, onus administrationis bono-
rum meorum in se recipient!, c^. Et volo quod camerarius
mens habeat ultra sibi legaLum vj^ viij*^. et unam curtam togam.
Item volo quod, si aliquis predictus legatus moriatur ante mor-
tem meam, quod illud legatum pro non legato habeatur. Resi-

duum vero omnium bonorum, superius non legatorum, lego et

volo quod quando poterit, pro anima mea distribuatur inter

parentes meos magis indigentes, ac pauperes tenentes, et paro-

chianos meos, videlicet locorum beneficiorum meorum, secun-

dum bonam discretionem executorum meorum. Hujus autem
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testament! et ultimae voluntatis meae executores ordino facio et

constituo venerabiles et discretes viros, magistrum Alanum de

Newark bacallarium in legibus/ Johannem Lylliard clericum,

dominos Johannem de Broddesworth, rectorem in ecclesia Ebor.,

Johannem Dene, rectorem ecclesiae de Brandesby, et dominum
Johannem de Thorp, vicarium de Wilton, Ebor. dioceseos. In

quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimo-

nium presentes litteras, seu presens publicum Instrumentum,

exinde fieri, ac per Johannem de Munkgate clericum et notarium

infrascriptum scribi et publicari, meique sigilli, ac ipsius notarii

signo et subscriptione feci communiri. Data et acta fuerunt

hsec, prout scribuntur, die, mense, anno, et loco supradictis. In-

dictione prima, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini domini nostri Bonifacii, divina providencia Papae noni

anno quarto, presentibus viris discretis domino Johanne Redenes

capellano, Henrico del Chaumbre clerico, et Johanne Barbour

Ebor. dioceseos, testibus ad premissa vocatis specialiter et roga-

tis. [Prob. xxii Marcii Mcccxciii.]

CXLI. TESTAMENTUM NICHOLAl DE SCHIRBURN.

[F. f. 4.9-b.]

In Dei nomine, Amen. In vigilia Sancti Andreae Apostoli,

Anno Domini mcccxcii. Ego Nicholaus de Schirburn de Ebor.
•capellanus ordino, facio, et constituo testamentum meum in

hunc modum. In primis lego et commendo animam meam Deo
omnipotenti, beatae Marias Virgini, et omnibus Sanctis, et cor-

pus meum ad sepeliendum in ecclesia Sancti Sampsonis Ebor,
Item lego fabricae ecclesia? ju'edictae, pro sepultura mea in

eadem, iij\ iiij'*. Item lego ad unum tabernaculum ymaginis
beatas Mariae de alabaustre, in choro ecclesiaj predictae, iij^ iiij*^.

Item lego altari Sanctae Annae tres pannos lineos, quorum unus
non consecratui*,unam cistam de fir, ferro ligatam, et unum er pyk
[ear pick] de argento ad faciendum j cocleare ad calicem. Item
lego unum parvum manuale ad ligandum cum una chathena cui-

dam formulas vel cistae, coram altari predicto. Item lego xvj

libras ceras ad comburenclum circa corpus meum. Item lego

cuilibet capellano celebrant! in ecclesia predicta xij*^. Et clerico

meo parochial! xij'^ Et subclerico vj"*. Item lego vj viduis

equaliter inter se dividendos i!j^ Item lego summo altari ca-